
Beleidsregel voor de markten gemeente Huizen 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Huizen; 

  

in vergadering bijeen op 20 augustus 2025, 

  

gelet op artikel 160, eerste lid sub h, Gemeentewet, artikel 3 van de Marktverordening gemeente Huizen 

2025, artikel 4 van het Marktreglement gemeente Huizen 2025 en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat het wenselijk is om voor de markten in Huizen de brancheringslijst markten gemeente 

Huizen uit 2018 te vereenvoudigen; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de volgende beleidsregel voor de markten gemeente Huizen 2025: 

  

Brancheringslijst gemeente Huizen 2025 

Artikel 1 Brancheringslijst 
De gemeente Huizen hanteert de volgende brancheringslijst: 

  

Maximaal aantal vergunning- 

houders 

Branche 

3 1. Aardappelen, groenten en fruit 

2 2. Vis 

1 3. Poelierswaren 

1 4. Vlees en vleeswaren 

3 5. Brood, banket en snoep 

3 6. Zuivelproducten en eieren 

1 7. Noten en verduurzaamde zuidvruchten 

2 8. Overige levensmiddelen 

3 9. Gerede etenswaren 

7 10. Kleding 

3 11. Lederwaren en bijouterieën 

5 12. Overige textiel 

8 13. Huis 

5 14. Tuin, buiten en dier 

7 15. Hobby, techniek, elektronica 

3 16. Overig 

Artikel 2 Intrekken oude regelingen 
Eerder vastgestelde brancheringslijsten voor de markten in de gemeente Huizen worden ingetrokken. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Deze brancheringslijst treedt in werking op de 8e dag na bekendmaking van dit besluit. 

Artikel 4 Citeertitel 
Deze beleidsregel kan warden aangehaald als 'Brancheringslijst markten gemeente Huizen 2025'. 

Aldus besloten in de vergadering van 2 december 2025. 

de burgemeester, 

de gemeentesecretaris, 

Nr. 542910 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Huizen 

Gemeenteblad 2025 nr. 542910 15 december 2025 1 


